[bookmark: P958]Территориальная избирательная комиссия
Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

10 июня 2020 года                                                                                       № 11/61

Об образовании группы контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Федерального закона
«О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и в целях обеспечения контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы») при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия Ломоносовского муниципального района

                                                    Решила:

1. Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» Леноблизбиркома, включая применение технических средств подсчета голосов‑ комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ-2017), из числа членов территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района в составе: Арутюнянц Ю.Л., Смирнова Я.В., Тараут Н.Б.
2. В своей деятельности группе контроля руководствоваться требованиями пунктов 2, 3, 4, 5 статьи 23 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района Шуть Ю.П.

Председатель
территориальной избирательной комиссии				 А.А. Топчян

Секретарь
территориальной избирательной комиссии		                     Ю.П. Шуть